



San Andrés Islas, Veintiséis (26) de Abril de Dos Mil Veinticuatro (2024)

Referencia	Proceso Ejecutivo Singular de Mínima Cuantía
Radicado	88001-4003-003-2023-00121-00
Demandante	Banco de Occidente S.A
Demandado	Jhon Fredis Madrid Guerra
Auto Interlocutorio No.	00321-2024

Visto el informe de secretaria que antecede, y verificado lo que en él se expone, sobre el particular, advierte el Despacho, que, dentro del presente, se venció el término del traslado de la liquidación del crédito dado a la parte ejecutada, y el mismo no fue objetado.

Por consiguiente, de conformidad con el art. 26 del acuerdo No. 10402 del 29 de octubre de 2015, este despacho solicitó apoyo técnico del contador quien ocupa el cargo de Profesional Universitario Grado 12, y por lo que indica en su reporte, se observa que se obtienen resultados diferentes a los consignados en dicho escrito.

En mérito de lo expuesto, el Despacho,

RESUELVE:

PRIMERO: MODIFICAR la liquidación del crédito en los siguientes términos:

LIQUIDACION DE CREDITO ADICIONAL					
Demandante :		Banco De Occidente			
Demandado:		Jhon Fredys Madrid			
Cálculo de los intereses moratorios utilizando las tasas máximas legales permitidas por las superintendencia financiera					
FECHA INICIAL		4 de marzo de 2023		OBLIGACION #	5412038932880058
FECHA FINAL		15 de diciembre de 2023		CAPITAL	9,281,375.83
DESDE	HASTA	DIAS	TASA E.A.	INTERESES	SALDO INTERESES
4-Mar-23	31-Mar-23	28	46.26%	274,698.6	274,698.6
1-Apr-23	30-Apr-23	30	47.09%	299,083.2	573,781.8
1-May-23	31-May-23	31	45.41%	299,864.5	873,646.3
1-Jun-23	30-Jun-23	30	44.64%	285,865.9	1,159,512.3
1-Jul-23	31-Jul-23	31	44.04%	292,164.4	1,451,676.7
1-Aug-23	31-Aug-23	31	43.13%	287,012.6	1,738,689.4
1-Sep-23	30-Sep-23	30	42.05%	271,668.1	2,010,357.5
1-Oct-23	31-Oct-23	31	39.80%	267,901.4	2,278,258.9
1-Nov-23	30-Nov-23	30	38.28%	250,571.2	2,528,830.1
1-Dec-23	15-Dec-23	15	37.56%	122,433.6	2,651,263.7
CAPITAL					9,281,375.8
INTERESES MORATORIOS					2,651,263.7
TOTAL					11,932,639.5



LIQUIDACION DE CREDITO ADICIONAL

Demandante :	Banco De Occidente
Demandado:	Jhon Fredys Madrid

Cálculo de los intereses moratorios utilizando las tasas máximas legales permitidas por las
superintendencia financiera

FECHA INICIAL	4 de marzo de 2023	OBLIGACION #	4899119985194608
FECHA FINAL	15 de diciembre de 2023	CAPITAL	9,277,073.58

DESDE	HASTA	DIAS	TASA E.A.	INTERESES	SALDO INTERESES
4-Mar-23	31-Mar-23	28	46.26%	274,571.3	274,571.3
1-Apr-23	30-Apr-23	30	47.09%	298,944.5	573,515.8
1-May-23	31-May-23	31	45.41%	299,725.5	873,241.4
1-Jun-23	30-Jun-23	30	44.64%	285,733.4	1,158,974.8
1-Jul-23	31-Jul-23	31	44.04%	292,029.0	1,451,003.8
1-Aug-23	31-Aug-23	31	43.13%	286,879.6	1,737,883.4
1-Sep-23	30-Sep-23	30	42.05%	271,542.2	2,009,425.6
1-Oct-23	31-Oct-23	31	39.80%	267,777.2	2,277,202.8
1-Nov-23	30-Nov-23	30	38.28%	250,455.1	2,527,657.9
1-Dec-23	15-Dec-23	15	37.56%	122,376.8	2,650,034.8

CAPITAL	9,277,073.6
INTERESES MORATORIOS	2,650,034.8
TOTAL	11,927,108.3

#	OBLIGACION #	CAPITAL	INTERESES CORRIENTES	INTERESES MORATORIOS	TOTAL
1	5412038932880058	9,281,375.83	1,287,068.06	2,651,263.71	13,219,707.60
2	4899119985194608	9,277,073.58	1,285,874.16	2,650,034.76	13,212,982.50
TOTAL					26,432,690.10

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE


INGRID SOFÍA OLMOS MUNROE
JUEZA

GRSD